[image: image1.wmf]

[image: image2.png]PROTOCOLO 618/2022 - 16/11/2022 07:05

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 618/2022
DATA 11/11/2022
____________________
PROTOCOLISTA
	  REQUERIMENTO

	    Nº 81/2022

	LIDA SESSÃO ORDINÁRIA       DO  DIA______/______/2022

	Vereadores: Abilio Vaneli e William Meira

	      Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem após tramitação na forma regimental (art. 146, § 3º. inciso VII do RI), ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado a Exma. Srª.Veronildes Batista dos Santos, Secretaria de Gestão, o seguinte Requerimento:
             “Solicita relatório do cumprimento do cronograma da execução dos contratos, 069/22, 070/22, 071/22 e o 072/22, firmados entre o Município de Coxim e a FAPEC; Requer também o envio dos comprovantes de serviços já prestados (Cópia das notas de empenho, pagamentos, e notas fiscais emitidas).”
JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres Pares. O presente requerimento se justifica haja vista que é atribuição da Câmara e dos vereadores (art. 33, incisos XVI e XXIII da LOM) fiscalizar os atos do Poder Executivo (seus órgãos, entidades, autarquias, contratos, concessões, etc.) e a correta aplicação dos recursos públicos, portanto solicitamos a aprovação do presente requerimento e, por conseguinte o envio do pedido de informações solicitadas a autoridade competente.
Sala das sessões.  11 de novembro de 2022.

                     Ver. Abilio Vaneli                              Ver. William Meira
                                 Autor                                               Coautor

_1216009571.unknown